מבחנה של משטרת-ישראל הוא מבחן כפול - מבחן החשיפה
של היקף התופעה ומניעתה ומבחן הטיפול והאכיפה במה שכבר
נגלה. כיום, אין עוד ספק, שעל מנת לעמוד במבחן כפול זה,
נדרש שילוב זרועות כלל מערכתי, בין גורמי הטיפול והאכיפה
הממשלתיים וביניהם לבין ארגונים וגורמים שונים בקהילה. כפועל
יוצא מיישום החוק למניעת אלימות במשפחה, התשנ"א-1991,
הוקם בשנת 1996, במטה הארצי באגף החקירות דאז, וכיום -
חטיבת החקירות באגף החקירות והמודיעין, מדור ייעודי, שנדרש
לגבש נהלים מתאימים, ולקדם את מקצועיות הטיפול בתחום זה.
בהמשך, בשנת 1999, החל לפעול במשטרת-ישראל מערך ייחודי
של חוקרים, אשר הוכשרו לטיפול בעבירות אלימות במשפחה
)אלמ"ב( בכל תחנות המשטרה. חוקרים אלה נדרשו, ונדרשים
גם כיום, לעמוד בדרישות סף אישיות גבוהות מן הרגיל, ולעבור
הסמכה מיוחדת, שבמסגרתה נרכשים כלים מקצועיים לחקירת

עבירות אלה, ונלמדים ההיבטים המשפטיים והרגשיים המיוחדים.
מערך זה כולל כיום גם דוברי שפות שונות, ביניהן ערבית, רוסית
ואמהרית, על מנת להיות נגישים גם למי שהעברית איננה שגורה
בפיו. מדור זה, שנקרא כיום מדור נפגעי עבירה, וכך גם מערך
חוקרי האלמ"ב בתחנות המשטרה, הופקדו בהמשך גם על תחום
עבירות המין, על תחום חקירת בעלי מוגבלויות ועל תחום חסרי
הישע הבגירים. בהמשך, כחלק מיישום חוק זכויות נפגעי עבירה,
התשס"א-2001, הופקדו המדור וחוקרי האלמ"ב גם על כלל

ההיבטים הקשורים בזכויות נפגעי עבירה.

מערכת מנ"ע
בשנת 2002 מונו קציני נפגעי עבירות מחוזיים, ובשנת 2009
תוקנו ע"י השר לביטחון הפנים, באישור ועדת חוקה חוק ומשפט
של הכנסת, מכוח חוק זכויות נפגעי עבירה )אחראים במשטרת-
ישראל(, התשס"ט, תקנות זכויות נפגעי עבירה, אשר הסדירו את
מינוי ר' מדור נפגעי עבירה וכן את מינוי קציני נפגעי העבירה
המחוזיים, את הכשרתם, את תפקידם ואת אופן פעולתם.